
 
 

兵庫県立三木高等学校 2023 75th 釜城祭 



釜城祭によせて 
 

学校長 桂 敦子    
 保護者の皆様、来場者の皆様、ようこそ第 75回三木高等学校釜城

祭にお越しくださいました。また、日頃は本校教育活動に対してご理

解とご支援、ご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

 さて、75回目となる今年の釜城祭は、4年ぶりに一般公開すること

ができました。これまでの３年間新型コロナウイルス感染症予防のた

めに、保護者の皆様や地域の皆様に三木高校へお越しいただくことが

できませんでした。しかし、この間、三木高生達は生徒会を中心に、

感染症対策を徹底しながら、生徒指導部や保健部の先生方と相談し、

準備や当日の活動に制限を加えながら、安全・安心に実施できるよう

知恵を絞り、制限が多い中でもすばらしい釜城祭を実施してまいりま

した。今年は生徒達が苦難の中守り続けてきた伝統行事を皆様に見て

いただく機会が持てましたこと心から嬉しく思います。 

 今年の生徒会が考えた釜城祭のテーマは「Feel Special」です。三

木高生の皆さん、4年ぶりの一般公開にふさわしく、伝統の中にも新

しい社会や明るい未来の始まりとなる特別な催しとなるよう、創意工

夫を凝らし、努力と協力をとおして、みんなで一歩前進し三木高校の

新たな学校文化を創造していきましょう。クラスの絆と友情を深める

とともに、一人一人が主人公となって活躍し、様々な人々と交流する

中で自身の高校生としての成長を実感してほしいと思います。 

 さわやかな笑顔と達成感に満ちた、思い出に残るすばらしい釜城祭

となることを期待します。   

   

生徒会長 藤本 優花 

今年も釜城祭がやってきました。 

コロナウイルスの流行により、制限も多い中、私たち生徒会執行部

は皆さんに少しでも釜城祭を楽しんでもらえるよう、努力を重ねて計

画を進めてきました。仲間と協力してきたこれまでの成果を十分に発

揮し、生徒一人一人が心から楽しめる有意義な 2日間になることを願

っています 

 

文化委員長 高橋 あゆみ 

全力で青春を楽しみましょう！！ 

 

 



☆お知らせとお願い☆ 
 

 
・ゴミは所定の場所（ゴミ箱）にお捨てください。分別にご協力願います。 
・３年生各クラスや部活動による模擬店は、金券のみでの販売となります。 

 （現金不可） 

・申し訳ありませんがアレルギーの心配のある方の模擬店利用はご遠慮下さい。 

・体育館でのご飲食はご遠慮ください。 

 

 

 

金券の販売と返金について 

 
注）生徒への返金はできません。ただし、生徒は６月 20日（火）～6月 30日

（金）の間は、食堂での金券利用が可能です。 

 

 

食中毒・感染症対策 

・過度な密集は避けてください。 

・人の多く集まる場所で会話する場合は、周囲への配慮をお願いします。 

・模擬店の商品などの食べ歩きは禁止です。 

・飲食は、指定された場所で行ってください。 

・教室はこまめに換気をしてください。 

・模擬店を行うクラス、部活はよく手が触れるところの消毒を徹底してください。

また、業務に関わる生徒は、適切に手洗い・消毒を行い、清潔を保ってください。 

 

 

 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 


